UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEF

Campus I – Cidade Universitária
Telefone: (83) 3216-7030 – C.N.P.J. 24.098.447/0001-10

CEP: 58051-900 – João Pessoa – PB, Brasil

EDITAL Nº 32, 30 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Publicado originariamente no DOU nº 83, de 30 de abril de 2024, seção 3, p. 50-60
Retificado pelo Edital no 40, publicado no DOU no 94, em 16/05/2024, seção 3, pág. 72

Retificado pelo Edital no 68, publicado no DOU no 128, em 05/07/2024, seção 3, pág. 69-72

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Magistério Superior: Área de
Atividade Física e Saúde

Comunicado sobre Sessão Pública dos pedidos de Reconsideração de Etapa do Concurso Prova
Didática

Prezados candidatos(as),

 A Chefia do Departamento de Educação Física informa que de acordo com o previsto nos itens 10.2
e 10.3 do edital 32/2024 publicado no DOU 83 em 30 de abril de 2024 e retificado pelo edital 40 publicado
no DOU 94 em 16 de maio de 2024 e retificado pelo edital 68 publicado no DOU 128 em 05 de julho de
2024, torna público o dia e horários da sessão pública para análise dos pedidos de reconsideração da etapa
da prova didática do concurso público para professor efetivo do magistério superior na área de Atividade
Física e Saúde.

De ordem da presidente da banca examinadora, comunico que os candidatos que solicitaram revisão
ou reconsideração de prova/nota serão realizadas em sessão pública, na sala de multimeios a partir das
13:30hs o sorteio do membro da Comissão Examinadora que irá emitir parecer sobre o pedido de
reconsideração no dia (04/09/2024). E as 16:00hs na sala de multimeios do dia (04/09/2024) será
apresentado o parecer do pedido de Revisão/Reconsideração de cada candidato solicitante.

João Pessoa, 03 de setembro de 2024.